3. Si quis ingenuus¹ cum ancilla aliena mechatus fuerit et ei fuerit adprobatum^a, domino ancillae² DC dinarios qui faciunt solidos XV culpabilis judicetur.

4. Si* quis vero cum rege¹ ancilla mechatus fuerit Malb. theolosina^a,

[XXIV. 6.] 1) qu. fem. i. f. 3; ing. f. 1g. 2) post 1g; post quod 2. 3) qui ea occiderit cui fuerit adprobatum 1g. — [7] 1) f. 1g. 2) qui ea f. 1g.4.5.H; qui ea occ. f. 2.3. — [XXV.] 1) de a. a. vel servorum 1g. — [1] 1) si qu. ingenuus ingenuam 2. 2) per v. f. 1g. — [2] 1) si quisque 1a. 2) occulte fh. 1m. — [3] 1) f. 1m.2—4a; si qu. ancillam alienam 1m. 2) do. anc. f. übr. — [4] 1) regi 1g; regis 1m.4b 5; regia H.

[XXIV. 6] a) leodinia 1g.4a H. — [7] a) leodinia 1g.3a.4a.H. — [XXV. 1] a) virtutem 1g; uuernathe 3a; vero manum 4a; uerouano 4e; theurora H. — [2] a) firilayso 1g; frodolasio 3a; fribasina 4a; frilafina 4s; frio lasia H. — [3] a) teolosina 1g; theolasina uertico 3a; evalisina 4a; eualesina 4s; anilasina (theolasina uvi. tico) H. — [4] a) teolosina 1g; eualesina 4a; eualesina 4e; theulasina H.

hoc est MCC dinarios qui faciunt solidos XXX culpabilis judicetur.

* Si vero regis est sol. XXX 3.—1m zieht diesen und den folg. § in verderbter Weise zusammen.

5. Si vero¹ ingenuus² ancilla³ aliena publice⁴ se⁵ junxerit, ipse cum ea in servitute permaneat.⁶

6. Similiter et ingenua si servo alieno in conjugio acceperit, in servicio permaneat.

7. Si servus cum ancilla aliena mechatus fuerit et ex¹ ipso crimine ancilla mortua fuerit, servus ipse aut CCXL dinarios qui faciunt solidos VI domino² ancillae reddat³ aut castretur. Dominus vero servi capitale ancillae⁴ in locum restituat.

8. Si* ancilla ex hoc¹ mortua non fuerit^a, servus aut CCC ictos² flagellorum³ accipiat aut CXX dinarios qui faciunt solidos III domino reddat.

* Si vero m. non fu. sol. III culp. jud. 3; si quis servus cum anc. aliena mechatus fu., sol. III culpabilis jud. 4a; 4b combinirt mit dem folg. § si qu. s. cum anc. al. mechatus fu. aut extra voluntatem domini sui ad conjugium sociaverit, sol. III culp. jud.

9. Si* servus ancilla aliena invita traxerit^a, CXX dinarios, qui faciunt solidos III domino ancillae reddat.

* Si s. anc. al. (cum ancilla al. 1m.; sibi fh. 1m.2) in conjugium sociaverit 1g.m2; si s. a. al. extra (sine 5) voluntate domini sui sibi ad (f. 3, in 5) conjugium copulaverit (sociav.) 3.4a.5.H.

XXVI. De libertis demissis.¹

1. Si quis homo ingenuus¹ alienum letum^{2*} extra³ consilium domini sui ante rege per dinario⁴ dimiserit et convictus fuerit *Malb.*

[XXV. 5.] 1) quis übr. 2) ing. f. 2; Francus 3.5.H. 3) cum an. al. 1g.2.3; ancillam al. 5.H. 4) in publicum 2; in publice 3. 5) f. 1g; sibi 2.3.5.H 6) in servicio cadat 1g. — [7] 1) de i. cr. 5.H. 2) do. an f. 3.5.H. 3) inferat 1m.2; solvat 3; componat 4; culp. jud. 5.H. 4) f. 1m.3.5.H; quod ancilla valuerit 2; de ancilla 4. — [8] 1) propter hoc 5.H. 2) CXX ictus 2.5.H. 3) flag. f. übr. 4) coatur (cogatur) exsolvere (persolvere) 1g.2.5.H; pro dorsum suum domino ancille componat 1m. — [9] 1) aut vapulit aut fh. 1g; am Schluss aut CXX ictus accipiat fh. 5. — [XXVI.] 1) de lib. extra consilium domini sui dimissis 1g; de liberis dim. 2; de libertis dem. ingenuis 4a. — [1] 1) h. ing. f. übr. 2) libertum (später liti) 4b. 3) extra—sui f. 1g.4b; d. sui f. 1m; sine consilio d. s. 5. 4) per dinarius 1g; p. d. f. 2; — ingenuum fh. übr.

[XXV. 8] a) bab mundo 1g; bathmonio 3. — [9] a) anthamo 3a.4a; anthanio H.

malthoitus meo letu^a, hoc est IV M dinarios qui faciunt solidos C, culpabilis judicetur.⁵ Res vero leti⁶ ipsius legitime⁷ reformetur.⁸

* qui apud dominum (apud domino suo, cum domino suo) in hoste fuerit fh. 3—5.

2. Si quis vero servo¹ alieno per² denario ante regem³ dimiserit cui fuerit adprobatum, precium* servi domino et insuper *Malb. maltholatu metho* hoc est solidos XXXV culpabilis judicetur.

* precium—insuper, dafür am Schluss des §: praedi vero domini sui reddat 1g; et praecium servi domino suo r. 1m; et pr. dominum custodiat 2; et capitale domino vero servi in loco restituat, res vero ipsius servi proprius dominus recipiat 3; et capit. in l. rest. 4a; et cap. in locum rest. et r. servi ips. pr. d. rec. 5; excepto cap. quod domino restituatur (u. s. w. wie 3) H.

XXVII. De furtis diversis.¹

1. Si quis tintinno de¹ porcino aliena furaverit cui fuerit adprobatum, *Malb. leudardi^a* hoc est DC dinarios qui faciunt solidos culpabilis judicetur excepto capitale et dilatura.

2. Si vero¹ de pecoribus involaverit^a, CXX dinarios qui faciunt solidos III culpabilis judicetur.

Zusatz 1. Si quis schillam de caballo furaverit Malb campania, DC denarios qui faciunt solidos XV, culpabilis judicetur. (3 §. 3).

3. Si quis pedica ad¹ caballo imbulaverit et ei fuerit adprobatum^a, excepto capitale et dilatura CXX dinarios qui faciunt solidos III, culpabilis judicetur.

4. Si vero caballi ipsi perierunt¹, ipsos in capite² restituat.

5. Si* quis in messe aliena pecus suum in furtum miserit et ipse inventus fuerit^a, DC dinarios qui faciunt solidos XV, culpabilis judicetur.